
14.01.20
Name:

Klasse/Kurs: 5 Schuljahr: 2020/21

ê

ISBN ê
978-3- ê

Deutsch Deutschbuch 5 Diff. Ausgabe Cornelsen 06-062661-8         24,50 € 
Englisch Lighthouse 1 Cornelsen 06-032373-9         21,75 € 
Ethik Respekt Bd. 1 Cornelsen 06-120217-0         19,25 € 
ev. Religion Kursbuch Religion Elementar 1 Calwer 7668-4330-2 23,50 €        

Universalatlas Heimat und Welt Westermann 14-100382-6         17,95 € 
Heimat und Welt 5/6 GW Westermann 14-114752-0         31,50 € 

Mathematik
Schnittpunkt Mathematik 5 - Diff. 
Ausgabe Schülerbuch Klett 12-744251-9         24,25 € 

Musik MusiX Kursbuch 1 Helbling 86227-060-6         23,90 € 

NW
Natur und Technik- 
Naturwissenschaften Cornelsen 06013705-3         29,99 € 

Summe       216,59 € 

ê

ISBN ê
978-3- ê

Arbeitsheft 5 Diff. Ausgabe Cornelsen 06-062667-0           8,75 € 
Vorstadtkrokodile omnibus 570-21665-1           6,99 € 
Vorstadtkrokodile, Lesetagebuch Schroedel 507-41494-5           4,75 € 
Konzepte der individualisierten 
Rechtschreibförderung         32,50 € 

Englisch Lighthouse 1 WB Cornelsen 06-032547-4         10,25 € 
Französisch A Toi 5, Sprachkurs Cornelsen 06-024355-6         11,75 € 
GW Heimat und Welt Arbeitsheft 5/6 Westermann 14-114761-2           5,75 € 

Mathematik
Schnittpunkt Mathematik 5 - Diff. 
Ausgabe AH Klett 12-744255-7           9,75 € 

Musik MusiX AH 1A Helbling 86227-061-3           8,00 € 

Summe         98,49 € 

Gesamtbetrag     315,08 € 

Gemeinschaftsschule St. Ingbert-Rohrbach
(Schule)

Bücherliste

Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

Fach Buchtitel Verlag Preis

GW

Die angekreuzten Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag Preis

nicht über den Handel beziehbar

Deutsch



Name: Stand: 14.01.20

Klasse/Kurs: 6 Schuljahr: 2020/21

ISBN
978-3-

Deutsch Deutschbuch 6 Diff. Ausgabe Cornelsen 06-062662-5         24,50 € 

Mathematik
Schnittpunkt Mathematik 6 - Diff. 
Ausgabe Schülerbuch

Klett 12-744261-8         24,25 € 

Summe       48,75 € 

ISBN
978-3-

Arbeitsheft 6 Diff. Ausgabe Cornelsen 06-062668-7           8,75 € 
Paul vier und die Schröders Carlsen 551-35743-4           6,99 € 

Mathematik Schnittpunkt Mathematik 6 - Diff. 
Ausgabe AH

Klett 12-744265-6           9,75 € 

Musik MusiX AH 1B Helbling 86227-062-0           8,00 € 
Summe       33,49 € 

ISBN
978-3-

Deutsch Konzepte der individualisierten 
Rechtschreibförderung

        32,50 € 

Lighthouse 1 Cornelsen 06-032373-9         21,75 € 
Lighthouse 1 WB Cornelsen 06-032547-4         10,25 € 

Ethik Respekt Bd. 1 Cornelsen 06-120217-0         19,25 € 
ev. Religion Kursbuch Religion Elementar 1 Calwer 7668-4330-2 23,50 €        
Französisch A Toi 5, Sprachkurs Cornelsen 06-024355-6         11,75 € 

Heimat und Welt 5/6 GW Westermann 14-114752-0         31,50 € 
Universalatlas Heimat und Welt Westermann 14-100382-6         17,95 € 
Arbeitsheft 5/6 Westermann 14-114761-2           5,75 € 
MusiX Kursbuch 1 Helbling 86227-060-6         23,90 € 
MusiX AH 1A Helbling 86227-061-3           8,00 € 

NW
Natur und Technik- 
Naturwissenschaften Cornelsen 06013705-3         29,99 € 

Summe     236,09 € 

Gemeinschaftsschule St. Ingbert-Rohrbach
(Schule)

Bücherliste

Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

Fach Buchtitel Verlag Preis

Die angekreuzten Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Preis

Fach Buchtitel Verlag Preis

Deutsch

Musik

nicht über den Handel beziehbar

Englisch

GW

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt :

Fach Buchtitel Verlag



Gesamtbetrag     318,33 € 



ê

ê
ê

ê

ê
ê





Name: Stand 14.01.20

Klasse/Kurs: 7 Schuljahr: 2020/21

ê

ISBN ê
978-3- ê

Deutsch Deutschbuch 7 Diff. Ausgabe Cornelsen 06-062663-2         24,50 € 
Englisch (E-Kurs) Lighthouse 2 Cornelsen 06-032409-5         21,75 € 
Englisch (G-Kurs) Highlight 2 Cornelsen 06-032756-0 21,25 €
Ethik Respekt Bd. 2 Cornelsen 06-120218-7         19,25 € 
ev. Religion Kursbuch Religion Elementar 2 Calwer 7668-4332-6 23,50 €        
Französi. 2. Fr. Á toi! Band 1 Cornelsen 06-520401-9         22,50 € 
GW Heimat und Welt, 7/8  GW Westermann 14-114755-1         31,50 € 

Mathematik 
Schnittpunkt Mathematik 7 - Diff. 
Ausgabe Klett 12-744271-7         24,25 € 

Musik MusiX Kursbuch 2 Helbling 86227-105-4         23,90 € 
NW Natur und Technik-Biologie 7-10 Cornelsen 060154609         30,75 € 

Summe     243,15 € 

ê

ISBN ê

978-3- ê

Beruf und Wirtschaft starkeSeiten 1 Klett 12-103600-4         12,50 € 

Ihr kriegt mich nicht dtv 423-62492-3           8,95 € 
Differenzierende Ausgabe 7 AH Cornelsen 06-062669-4           8,75 € 

Englisch (E-Kurs) Lighthouse 2 Workbook Cornelsen 06-032564-1         10,25 € 
Englisch (G-Kurs) Highlight 2 Workbook Cornelsen 06-033138-3 10,25 €
Französi. 2. Fr. Á toi! Band 1 Cahier Cornelsen 06-520403-3           9,99 € 
GW Arbeitsheft 7/8 GW Westermann 14-114762-9           5,75 € 

Mathematik Schnittpunkt Mathematik 7 - Diff. 
Ausgabe AH

Klett 12-744275-5           9,75 € 

Musik
MusiX - Das Kursbuch Musik 2; AH 
2 D Helbling 86227-107-8           8,00 € 

Summe       84,19 € 

ISBN
978-3-

Musik MusiX AH 1B Helbling 86227-062-0           8,00 € 
GW Heimat und Welt Atlas Westermann 14-100273-7         19,50 € 

Summe       27,50 € 

Gesamtbetrag     354,84 € 

Gemeinschaftsschule St. Ingbert-Rohrbach
(Schule)

Bücherliste

Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

Fach Buchtitel Verlag Preis

Die angekreuzten Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag Preis

Deutsch 

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt :

Fach Buchtitel Verlag Preis





Name: Stand: 14.01.20

Klasse/Kurs: 8 Schuljahr: 2020/21

ê

ISBN ê
978-3- ê

Chemie
Natur und Technik-Chemie 
Gesamtband Cornelsen 06015636-8         29,95 € 

Deutsch (alle) Deutschbuch 8 Diff. Ausgabe Cornelsen 06-062664-9         24,50 € 
Englisch (E-Kurs) Lighthouse 3 Cornelsen 06-032693-8         21,75 € 
Englisch (G-Kurs) Highlight 3 Cornelsen 06-032758-4 21,75 €
Französisch 2.Fr. À Toi 2 Schülerbuch Cornelsen 06-520410-1         22,50 € 

Mathematik 
Schnittpunkt Mathematik 8 - Diff. 
Ausgabe      Klett 12-744281-6         24,25 € 

Physik Prisma Physik Klett 12-068725-2         42,50 € 
Summe     187,20 € 

ê

ISBN ê

978-3- ê

Beruf und Wirtschaft Starke Seiten 2 Klett 12-103610-3         12,95 € 

Differenzierende Ausgabe 8 AH Cornelsen 06-062670-0           8,75 € 
Die Einbahnstraße Ravensburger 473-58012-5           5,99 € 

Englisch (E-Kurs) Lighthouse 3 Workbook Cornelsen 06-032698-3         10,25 € 
Englisch (G-Kurs) Highlight 3, Workbook Cornelsen 06-033310-3 10,25 €
Französisch 2.Fr. À Toi 2 AH Cornelsen 06-020306-2           9,99 € 

Formelsammlung Klett 12-740322-0           6,95 € 
Schnittpunkt Mathematik 8 AH - 
Diff. Ausgabe  Klett 12-744285-4           9,75 € 

Summe       74,88 € 

ISBN
978-3-

Biologie Natur und Technik-Biologie 7-10 Cornelsen 060154609         30,75 € 
Lighthouse 2 Cornelsen 06-032409-5         21,75 € 
Lighthouse 2 Workbook Cornelsen 06-032564-1         10,25 € 

Ethik Respekt Bd. 2 Cornelsen 06-120218-7         19,25 € 
ev. Religion Kursbuch Religion Elementar 2 Calwer 7668-4332-6 23,50 €        

Á toi! Band 1 Schülerbuch Cornelsen 06-520401-9         22,50 € 
Á toi! Band 1 Cahier Cornelsen 06-520403-3           9,99 € 
Heimat und Welt Atlas Westermann 14-100273-7         19,50 € 
Heimat und Welt, 7/8  GW Westermann 14-114755-1         31,50 € 
Arbeitsheft 7/8 GW Westermann 14-114762-9           5,75 € 
MusiX Kursbuch 2 Helbling 86227-105-4         23,90 € 
MusiX - Das Kursbuch Musik 2; AH 
2 D Helbling 86227-107-8           8,00 € 

Summe     226,64 € 
Gesamtbetrag     488,72 € 

Preis

Gemeinschaftsschule St. Ingbert-Rohrbach
(Schule)

Bücherliste

Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

Verlag Preis

Fach Buchtitel Verlag Preis

Die angekreuzten Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Musik

Mathematik

Englisch (E-Kurs)

Französi. 2. Fr.

GW

Deutsch (alle)

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt :

Fach Buchtitel



Name: Stand 14.01.20

Klasse/Kurs: 9 Schuljahr: 2020/21

ê

ISBN ê
978-3- ê

Deutsch
Anweisung des Fachlehrers 

abwarten         24,50 € 

Englisch (E-Kurs) Lighthouse 4 Cornelsen 06-032703-4         21,75 € 

Englisch  (A-Kurs) English G Headlight - Band 4 - 
Schülerbuch

Cornelsen 06-032627-3         23,25 € 

Englisch (G-Kurs) Highlight 4 Cornelsen 06-033323-3 21,75 €

ev. Religion Kursbuch Religion Elementar 9/10 Calwer 7668-3809-4         24,50 € 

GW Heimat und Welt 9/10 GW Westermann 14-114758-2         31,50 € 

Mathematik
Schnittpunkt Mathematik 9 - Diff. 
Ausgabe Schülerbuch Klett 12-744291-5         24,25 € 

Musik MusiX - Das Kursbuch Musik 3 Helbling 86227-183-2         23,90 € 
Summe     195,40 € 

ê

ISBN ê

978-3- ê

Knösel, Stephan: Jackpot - Wer 
träumt, verliert Beltz 407-74436-4           8,95 € 

Pflichtlektüre AH
Krapp & 

Gutknecht 946482-24-6           5,95 € 

Deutschbuch 9. Schuljahr. Diff. 
Ausgabe. AH mit Lösungen 

Cornelsen 06-062671-7           8,75 € 

Prüfungsaufgaben Deutsch HSA Dr. Koch
nur bei Bock & 
Seip in Sbr 
erhältlich

          4,40 € 

Sicher zum Hauptschulabschluss Krapp & 
Gutknecht 941206-55-7           8,95 € 

Englisch (E-Kurs) Lighthouse 4 Workbook Cornelsen 06-032704-1         10,25 € 

Englisch (A-Kurs) English G Headlight - Band 4 - 
Workbook

Cornelsen 06-032643-3         15,99 € 

Englisch (G-Kurs) Highlight 4, Workbook Cornelsen 06-033325-7 10,25 €

GW Heimat und Welt 9/10 GW AH Westermann 14-114763-6           5,75 € 
Mathematik                
(E+A-Kurs)

Schnittpunkt Mathematik 9 AH - 
Diff. Ausgabe Klett 12-744295-3           9,75 € 

Schnittpunkt Mathematik 9  AH - 
Basisniveau Klett 12-742635-9           9,50 € 

Prüfungsaufgaben Mathe HSA Dr. Koch
nur bei Bock & 
Seip in Sbr 
erhältlich

          6,60 € 

Musik MusiX - Das Kursbuch Musik 3, AH Helbling 86227-185-6           8,00 € 
Summe     113,09 € 

ISBN
978-3-

Biologie Prisma Biologie 7-10 Klett 12-068360-5         42,50 € 

Chemie
Natur und Technik-Chemie 
Gesamtband Cornelsen 06015636-8         29,25 € 

Lighthouse 3 Workbook Cornelsen 06-032698-3         10,25 € 
Lighthouse 3 Cornelsen 06-032693-8         21,75 € 
À Toi 2 Schülerbuch Cornelsen 06-520410-1         22,50 € 
À Toi 2 AH Cornelsen 06-020306-2           9,99 € 

Mathematik Formelsammlung Klett 12-740322-0           6,95 € 

Buchtitel Verlag

Gemeinschaftsschule St. Ingbert-Rohrbach
(Schule)

Bücherliste

Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

Buchtitel Verlag

Preis

Die angekreuzten Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Deutsch  (G-Kurs)

Deutsch (alle)

Preis

Fach

Mathematik G-Kurs

Englisch (alle)

Verlag Preis

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt :

Französisch 2.Fr.

Fach Buchtitel

Fach



Physik Prisma Physik Klett 12-068725-2         42,50 € 
GW Heimat und Welt Atlas Westermann 14-100273-7         19,50 € 

Summe       205,19 € 
Gesamtbetrag         513,68 € 



Name: Stand:

Klasse/Kurs: 10 Schuljahr:

ISBN
978-3-

Deutsch Anweisung des Fachlehrers abwarten

Französisch 2.FS  À toi! Band 3 Schülerbuch Cornelsen 06-520419-4

Mathematik Schnittpunkt 10, differenzierende Ausgabe Klett 12-744201-4

kath. Religion Einfach Leben 3 - Schülerbuch Klett 12-006206-6

Summe

ISBN
978-3-

Michael Gerard Bauer:Running Man dtv 42362407-7

Pflichtlektüre - Arbeitsheft Krapp & 
Gutknecht 94648251-2

Pereira/Mendia: Erich Kästner - 9 Gedichte 
für den Unterricht Krapp & Gutknecht946482-62-8

Prüfungsaufgaben Deutsch MBA Dr. Koch
nur bei Bock & 
Seip in Sbr 
erhältlich

Deutschbuch 10 - Diff. Ausgabe - Arbeitsheft Cornelsen 06-062684-7

Sicher zum mittleren  Bildungsabschluss Krapp & 
Gutknecht 941206-58-8

Englisch (alle) Prüfungsaufgaben Englisch MBA Dr. Koch
nur bei Bock & 
Seip in Sbr 
erhältlich

Französisch 2.FS   À toi! - Band 3 - Carnet mit CD-Extra Cornelsen 06-020307-9

Schnittpunkt Mathematik 10 AH - Diff. 
Ausgabe

Klett 12-744205-2

Prüfungsaufgaben Mathe MBA Dr. Koch
nur bei Bock & 
Seip in Sbr 
erhältlich

Summe

ISBN
978-3-

Biologie Prisma Biologie 7-10 Klett 12-068360-5
Lighthouse 4 Cornelsen 06-032703-4

Gemeinschaftsschule St. Ingbert-Rohrbach
(Schule)

Bücherliste

Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

Fach Buchtitel Verlag

Fach Buchtitel Verlag

Die angekreuzten Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Deutsch

Mathematik

Englisch (E-Kurs)

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Fach Buchtitel Verlag



Lighthouse 4 Workbook Cornelsen 06-032704-1

English G Headlight - Band 4 - Schülerbuch Cornelsen 06-032627-3

English G Headlight - Band 4 - Workbook Cornelsen 06-032643-3

Ethik Respekt - Band 3 Cornelsen 06-065128-3
ev. Religion Kursbuch Religion Elementar 9/10 Calwer 7668-3809-4

À Toi 2 Schülerbuch Cornelsen 06-520410-1
À Toi 2 AH Cornelsen 06-020306-2
Heimat und Welt 9/10 GW AH Westermann 14-114763-6
Heimat und Welt 9/10 GW Westermann 14-114758-2

Heimat und Welt Atlas Westermann 14-100273-7

Mathematik Formelsammlung Klett 12-740322-0

MusiX - Das Kursbuch Musik 3 Helbling 86227-183-2

MusiX - Das Kursbuch Musik 3, AH Helbling 86227-185-6

Physik Prisma Physik Klett 12-068725-2

Summe

Gesamtbetrag

Musik

Englisch (E-Kurs)

Englisch (A-Kurs)

GW

Französisch 2.Fr.



14.01.20

2020/21

ê

ê
ê

          24,50 € 

          22,50 € 

24,25 €

          22,50 € 
      93,75 € 

ê

ê

           8,95 € 

           6,40 € 

6,95 €

           4,30 € 

          12,75 € 

           8,95 € 

           5,90 € 

           9,99 € 

           9,75 € 

           7,60 € 

        81,54 € 

          42,50 € 
          21,75 € 

Gemeinschaftsschule St. Ingbert-Rohrbach
(Schule)

Bücherliste

Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

Preis

Preis

Preis

Die angekreuzten Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:



          10,25 € 

          23,25 € 

          15,99 € 

          19,25 € 
        24,50 € 
          22,50 € 
           9,99 € 
           5,75 € 
          31,50 € 

          19,50 € 

           6,95 € 

          23,90 € 

           8,00 € 

          42,50 € 

    328,08 € 
    503,37 € 



Name:

Klasse/Kurs: 5-10 Schuljahr:

ISBN
978-3-

5/6 Stark in… Deutsch 1 Schroedel 507-43101-0
7/8 Stark in… Deutsch 2 Schroedel 507-43102-7
5/6 Klick! 1 Englisch Cornelsen 06-031086-9
7/8 Klick! 2 Englisch Cornelsen 06-031194-1
5/6 Stark in… Mathe 1 Schroedel 507-81292-5
7/8 Stark in… Mathe 2 Schroedel 507-81293-2
9 Stark in… Mathe 3 Schroedel 507-43327-4

Summe

ISBN
978-3-

Stark in… Deutsch AH1, Teil 1 Schroedel 507-43107-2
Stark in… Deutsch AH1, Teil 2 Schroedel 507-43108-9
Stark in… Deutsch AH 2, Teil 1 Schroedel 507-43109-6
Stark in… Deutsch AH 2, Teil 2 Schroedel 507-43110-2

5/6 Klick! 1 Englisch AH Schroedel 06-031091-3
7/8 Klick! 2 Englisch AH Schroedel 06-031198-9

Stark in… Mathe1 AH 1, Teil 1 Schroedel 507-81301-4
Stark in… Mathe1 AH 1, Teil 2 Schroedel 507-81302-1

Rechenrakete Einmaleins (Paket)
Verlag 

Rechenrakete 941593-05-3

Rechenrakete ZÜ (Paket)
Verlag 

Rechenrakete 941593-04-6

Stark in…Mathe2 AH 1 Schroedel 507-43337-3
Stark in…Mathe2 AH 2 Schroedel 507-43338-0
Stark in…Mathe3 AH 1 Schroedel 507-43339-7
Stark in…Mathe3 AH 2 Schroedel 507-43340-3

Summe

Gesamtbetrag

Die angekreuzten Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Buchtitel

7/8

Mathe

9

Mathe

5/6

7/8
Deutsch

Englisch

Klasse

KlasseFach

5/6

Deutsch

Englisch

Fach

Verlag

Gemeinschaftsschule St. Ingbert-Rohrbach
(Schule)

Fördermedien

Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

Buchtitel Verlag


